1

证券代码：002703               证券简称：浙江世宝             公告编码：2019-011

浙江世宝股份有限公司

关于 2018 年度拟不进行利润分配的说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、2018 年度利润分配预案

浙江世宝股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 3 月 22 日召开的第

六届董事会第六次会议审议通过了《浙江世宝 2018 年度利润分配预案》，具体如

下：

根据公司 2018 年度审计报告，母公司未分配利润为 58,107,043.63 元。现

阶段企业盈利大幅减少，新产品开发投入增加，为公司发展考虑，公司需留存收

益用于未来经营需要。董事会提议 2018 年度不派发现金红利，不送红股，不以

公积金转增股本。公司 2018 年度利润分配预案符合中国证券监督管理委员会、

深圳证券交易所的相关法律法规以及《公司章程》的规定，符合公司在首次公开

发行 A股股票的招股说明书中做出的承诺，符合公司《未来三年（2016 年-2018

年）股东回报规划》。

该利润分配预案尚待提交 2018 年度股东大会审议批准。

二、2018 年度拟不进行利润分配的说明

公司主要为汽车制造商配套满足其技术与质量要求的汽车转向总成及相关

零部件等定制化产品。公司积累了超过三十年的汽车行业系统配套经验，客户资

源多元化并且国际化，是众多声誉良好的国内外汽车集团的一级配套商。

由于汽车行业的特点，公司通常需要给予客户三到六个月的付款信用期。同

时由于转向总成为定制化开发产品，前期开发、试验周期较长，使得前期投入较

大。产品中的专用零件占比较高，使得备货品类较为复杂。这就要求公司有充足

2

的周转资金用于日常经营。

近年来，汽车行业呈现出电子化、智能化的发展趋势。公司的产品系列从传

统燃油汽车的液压转向总成，扩大到新能源汽车和节能汽车的电动助力转向系统

总成，并且在智能汽车、无人驾驶汽车的智能转向技术与产品的研发领域也取得

了丰硕成果。为加大市场拓展力度，尤其是新产品、新客户的开发，公司需要投

入更多的营运资金。同时，为取得更多的新项目，公司也需要投入更多的资金到

产品开发与测试。

2018 年度，受国内汽车产销量下降、市场竞争加剧，以及公司产品技术更

新、研发投入增加等综合因素影响，公司实现的归属于上市公司股东的净利润约

727.84 万元，较上年度大幅减少 77.71%。

因此，在综合考虑了公司所处行业特点、自身经营情况和发展阶段，公司董

事会认为，公司需要资金维持日常经营活动，同时新技术、新产品研发也需要大

量资金，公司需留存收益用于公司日常经营，同时兼顾发展需要。公司董事会认

为，实现公司可持续发展有利于维护公司全体股东尤其是中小股东的利益。因此，

公司董事会拟定 2018 年度不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

三、未分配利润的用途和计划

公司 2018 年度未分配利润滚存至下一年度，以满足公司一般营运资金和未

来利润分配的需要。今后，公司将一如既往的重视以现金分红方式对股东进行回

报，严格遵守相关法律法规以及《公司章程》的规定，综合考虑与利润分配相关

的各种因素，从有利于公司发展和股东回报的角度出发，积极履行公司的利润分

配政策，与广大投资者共享公司发展的成果。

四、独立董事意见

公司独立董事对公司 2018 年度利润分配预案发表了独立意见如下：

公司 2018 年度不进行利润分配，是综合考虑了公司所处行业特点、自身经

营情况和发展阶段，符合公司持续发展的需要，符合中国证券监督管理委员会、

深圳证券交易所的相关法律法规以及《公司章程》的规定，符合公司在首次公开

发行 A股股票的招股说明书中做出的承诺，符合公司《未来三年（2016 年-2018

3

年）股东回报规划》，有利于维护投资者的利益。同意公司 2018 年度利润分配预

案。

特此公告。

浙江世宝股份有限公司董事会

2019 年 3 月 25 日